
GOBIERNO REG IO N AL DE AREQU IPA , , . « “ ' * “ ‘ 1 ,,  ‘r ~ - t

GERENCIA. REG IO N AL DE TRANSPORTES *  *  I  - .. •
/<L —  -*<Y  COM UNICACIONES

Resolución Gerencial Regional
N°C 2  (n -2019-GRA/GRTC

El Gerente Regional de Transportes y Com unicaciones del Gobierno  
Regional - Arequipa;

VISTO:

La Resolución Gerencial Regional N° 018-2019-GRA/GRTC., de fecha 
31 de enero del 2019; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, y su Reglamento aprobado por 
el Decreto Supremo N° 005-90-PCM, establece las normas de procedimientos para el 
proceso técnico de encargatura de funciones para los empleados públicos al servicio del 
Estado;

Que, por su parte, el Decreto Legislativo N° 76° del Reglamento de la 
citada Ley de Bases, señala que las acciones administrativa para el desplazamiento de 
los servidores públicos son entre otros, el encargo, y en el artículo 82 del mismo 
reglamento prescribe que el “El encargo es temporal, excepcional y  fundamentado” y que 
“En ningún caso debe exceder el periodo presupuestar.

Que, estando a las normas acotadas se expidió la Resolución Gerencial 
Regional N° 018-2019-GRA/GRTC, de fecha 31 de enero del 2019, formalizando las 

^  encargaturas para el Ejercicio Presupuestal del año 2019, a los servidores de la 
f  i institución que cumplen con el perfil requerido, sin embargo, con la finalidad de agilizar y 

lograr el cumplimiento de los objetivos trazados y en el marco de lo señalado en el 
Artículo 78° del citado reglamento que señala: “La rotación consiste en la reubicación del 
servidor al interior de la entidad para asignarle funciones según el nivel de carrera y 
grupo ocupacional alcanzados. Se efectúa por decisión de la autoridad administrativa 
cuando es dentro del lugar habitual de trabajo", se hace necesario emitir el resolutivo 
tendiente a formalizar el acto administrativo de rotación.

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27444 -  Ley del 
Procedimiento Administrativo General, Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la 
Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, su Reglamento 
aprobado por el Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Ordenanza Regional N° 025- 
AREQUIPA, Manual Normativo de Personal N° 002-92-DNP, contando con las visaciones 
respectivas y en uso de las facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 010-2019-GRA/GR,

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR, el contenido de la RESOLUCIÓN 
GERENCIAL REGIONAL N° 018-2019-GRA/GRTC, POR TANTO, ROTAR y por ende 
ENCARGAR la Función Directiva por el Ejercicio Presupuestal del año 2019 a los 
servidores de las unidades orgánicas de la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones que a continuación se detalla:

GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y  COMUNICACIONES



GOBIERNO R E G IO N A L  DE AREQU IPA
GERENCIA REG IO N AL DE TRAN SPORTES *  *

Y  COM UNICACIONES

Resolución Gerencial Regional
N° O £ ¿ -2019-GRA/GRTC

1.- OFICINA DE PLANEAMIENTO. PRESUPUESTO Y  SISTEMAS

UNIDAD DE PLANEAMIENTO
SALCEDO TUME JULIO GABRIEL SOPORTE ÁREA

Nivel Remunerativo F-1

2.- SUB DIRECCIÓN DE TRANSPORTE INTERPROVINCIAL

MENDOZA BUZTINZA, VICENTE PEDRO ENC. JEFE
Nivel Remunerativo F-3

ÁREA DE PERMISOS Y  AUTORIZACIONES
AGUI LAR PERALTA, MARIA TERESA ENC. AREA

Nivel Remunerativo F-1

Quedando subsistente la RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL N° 018-2019- 
GRA/GRTC, en lo que demás respecta por lo expuesto en parte considerativa de la 
presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- El egreso que origine el cumplimiento de la 
presente resolución se aplicará con cargo al presupuesto asignado de la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones.

ARTÍCULO TERCERO.- Encargar la notificación de la presente a través 
del Área de Trámite Documentario, conforme lo dispone el Art. 20°de la Ley 
N° 27444 y sus modificatorias.

ARTÍCULO CUARTO.- La presente resolución surtirá efectos legales a 
parir del día siguiente de su notificación.

Dada en la Sede de la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional de Arequipa a los

JO 6 FEB
REGÍSTRESE Y  COMUNIQUESE


